
 

 

 

 

 

 

 

 

 

お盆が過ぎたにもかかわらず、厳しい残暑が続いています。 

楽しかった夏休みも終わり、２学期がスタートしました。 

始業式は、元気な姿で臨むことができました。心機一転がんばろうという気

持ちが感じられました。生活リズムの切り替えが難しいところがあるかもしれま

せんが、徐々に学校生活のモードに切り替えていきましょう。 

２学期には、運動会や学習発表会といった大きな学校行事があります。一人

一人のがんばりや成長を披露する機会です。自分たちのやるべきことをこつこ

つとがんばり、一歩一歩進んでいきましょう。この２学期も大きく成長することを

楽しみにしています。 

保護者の皆様、地域の皆様、２学期もさまざまな面でお世話になることがあ

るかと思いますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月３１日（日）７：００から８：３０まで、奨学会の奉仕作業を行います。保護者の皆様におかれましては、たい

へんお忙しいところではありますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

早朝でも暑い状況が予想されますので、水分補給などの熱中症対策をしながらご協力いただければと思い

ます。担当箇所等が決められておりますので、各自準備物等の手配もお願いいたします。 

子どもたちの学び舎のために、環境整備へのご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

令和７年 8月２８日 

久米南町立誕生寺小学校 

～かしこく やさしく たくましく～ 

奨学会奉仕作業 ８月３１日（日） お世話になります。 
 

【第２学期始業式の様子から】 

 夏休みを終え、元気な姿が学校に帰ってきました。みんなそれぞれ楽しい夏休みを過ごせたよ

うです。２学期は授業日数が１学期よりも９日多く、８１日間あること、その日々をかけがえの

ない日として、しっかりとがんばってほしいことを話しました。 

また、２学期には、「あいさつ」をしっかりとがんばってほしいことも話しました。あいさつの

ポイントとして、「あ」明るくすること、「い」いつでもすること、 

「さ」先にすること、「つ」続けることと、４つのポイントを示し 

ました。 

誕生寺小学校や誕生寺地域が「あいさつ」いっぱいで、元気が 

広がっていけばいいなと願っております。この８１日間、一人一 

人が学校生活を通して、さまざまな経験をし、力を身に付けて大 

きく成長していけるようにしていきたいと思います。 



 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休みに子どもたちが作

成した絵画や工作などの作

品を下記のとおり展示してい

ます。 

 個性あふれる作品をぜひご

覧ください。 

 

◆展示期間 

 9月 1日（月）～ 

9月 5日（金） 

◆展示場所 

 誕生寺小１～６年生各教室 

◆見学時間 

 午後３時４０分～ 

           午後４時４５分 

☆生活目標☆ 合図を守ろう 

☆保健目標☆ けがを防ごう 

☆給食目標☆ 暑さに負けない体をつくろう 

※行事・下校時刻は変更になる場合があります。

学校メールや配布文書をご確認くださいますよ

うお願いいたします。     （文責：忠政 善貴） 

誕生寺小 HP「できごと一覧」について 

学校の教育活動の様子について、ホームページにて

紹介しています。誕生寺小学校ホー 

ムページの「できごと一覧」に児童 

の活動を随時紹介しております。 

右の二次元コードを読み取り、 

ご覧いただきますようお願いいた 

します。  

＜URL＞

https://www.town.kumenan.lg.jp/school_ 

tanjouji/index.html 

校内作品展 
 

高学年理科指導の先生が 

２学期より変わります。 

  
３校兼務で理科指導を行っ

ていた弘中 聡教諭が神目小

専属勤務のため、２学期より、

只友 厚非常勤講師に指導を

していただきます。 

 只友 厚 先生 

（ただとも あつし） 

※火・木の午前中勤務です。 

 時間割の変更があります。 

日 曜 給

1 月 〇

2 火 〇

3 水 〇

4 木 〇

5 金 〇

6 土

7 日

8 月 〇

9 火 〇

10 水 〇

11 木 〇

12 金 〇

13 土

14 日

15 月

16 火 〇

17 水 〇

18 木 〇

19 金 〇

20 土

21 日

22 月 〇

23 火

24 水 〇

25 木 〇

26 金 〇

27 土

28 日

29 月

30 火 〇

校　内　行　事 下校 南庄
北庄

①－１
北庄

①－２

夏休み作品鑑賞会（昼休み）　
夏休み校内作品展（９月５日まで）　　委員会⑤

15:00 15:30 15:00 15:00

６年生　誕生寺見学 9:00　　１～３年生　川調べの学習
②③

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

校内研修⑥　カッピー⑤ 15:00 15:30 15:00 15:00

SC教育相談（8:30～12:30）  ALT来校
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

夏休み校内作品展（最終日）
応援内容相談会（昼休み）

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

奉仕作業予備日

クラブ⑤　６年生学級P 15:15～ 15:00 15:30 15:00 15:00

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

職員会議　運動会種目打合せ会　安全点検
集金口座振替日 15:00 15:30 15:00 15:00

３年生マルイウエストランド店見学 (9:30発 11:30着)
ALT来校

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

全校練習①1⃣　　係会①6⃣
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

敬老の日

全校練習②1⃣　　応援練習①4⃣
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

全校練習③1⃣　　カッピー⑥ 15:00 15:30 15:00 15:00

全校練習④1⃣　　応援練習②4⃣　

来賓・保護者プログラム配布

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

全校練習⑤１1⃣　スマホ教室4⃣
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

全校練習⑥1⃣　　応援練習③4⃣   係会②5⃣ 15:00 15:30 15:00 15:00

秋分の日

運動会予行1⃣～3⃣　　職員反省会
15:00 15:30 15:00 15:00

全校練習⑦1⃣　応援練習④4⃣　係会予備日6⃣
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

全校練習⑧1⃣　応援練習予備日4⃣　掃除・前日準備5⃣　

職員最終打合せ

15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

運動会(8:30 入場開始） 11:50

誕生寺オリンピック強化週間（～10月6日）
15:00
15:30

15:30
15:00
16:14

15:00
16:14

運動会予備日 (11:50)

振替休業日 (11:50) (12:00) (12:00) (12:00)
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定時退庁日

定時退庁日


